ПРОТОКОЛ № 29/25
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»

28.05.2025 г. Ставрополь
11.00-11.30 ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Перепелицин Станислав Николаевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая

региональная организация строителей Северного Кавказа» на 2025 год (инф. начальник
контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К.).

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «О внесении изменений в План проверок членов
Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного
Кавказа» на 2025 год»

ВЫСТУПИЛ:
Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К. и сообщил о

возникшей необходимости внесения изменений в План проверок членов Ассоциации «СРОС
СК» на 2025 год в связи с добровольным прекращением организациями
членства/исключением (Приложение № 1):

№
п
/
п

Наименование
юридического

лица/индивидуальног
о предпринимателя

ОГРН
ИНН

Сроки
проведения
проверки по

утвержденному
плану

(протокол от
19.12.2024
№ 52/24)

Основание исключения
из плана проверок

1. ООО «Монтажник» ОГРН
1022602623340
ИНН
2602001220

октябрь
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 9
января 2025 г.

2. ООО
«Специализированный
застройщик СМУ-3
«Югкомстрой»

ОГРН
1182651010080
ИНН
2635235016

июнь
2-30

Заявление о добровольном
прекращении членства от 14
января 2025 г.

3. ООО
«Специализированный
застройщик
«Югкомстрой»

ОГРН10226019
40756
ИНН
2634042004

15 января - 11
февраля

Заявление о добровольном
прекращении членства от 14
января 2025 г.

4. ООО «ИДАНСИ» ОГРН
1162651067622
ИНН
2624034156

июль
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 20
января 2025 г.

5. МУП г. Буденновска
«ЭСК»

ОГРН
1102646000577
ИНН
2624033120

июль
1-28

Исключение из СРО от 28
января 2025 г. (решение
№03/25 от 28 января 2025 г.)

6. ООО «ПОРФИР» ОГРН
1172651012654
ИНН
2635228435

июнь
2-30

Заявление о добровольном
прекращении членства от 4
февраля 2025 г.

7. ООО «ИМПЕРИЯ
ОКОН»

ОГРН
1022601955661
ИНН
2635064988

февраль
3-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 19
февраля 2025 г.

8. ООО «сск
Александрия»

ОГРН
1212600004210
ИНН
2635248953

март
3-28

Исключение из СРО от 26
февраля 2025 г. (решение
№11/25 от 26 февраля 2025
г-)

9. ООО «СИРИУС-СТ» ОГРН
1212600002328
ИНН
2635248470

август
1-28

Исключение из СРО от 26
февраля 2025 г. (решение
№11/25 от 26 февраля 2025
г.)

10. ООО «РСТ-
МЕХАНИКА 26»

ОГРН
1182651003336
ИНН
2623029192

июль
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 4
марта 2025 г.

И ООО
«СПЕЦИАЛИЗИРОВА
ННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК
КИТ»

ОГРН
1072635019533
ИНН
2636052880

июль
1-28

Исключение из СРО от 19
марта 2025 г. (решение
№15/25 от 19 марта 2025 г.)

№
п
/
п

Наименование
юридического

лица/индивидуальног
о предпринимателя

ОГРН
ИНН

Сроки
проведения
проверки по

утвержденному
плану

(протокол от
19.12.2024
№ 52/24)

Основание исключения
из плана проверок

12 ОАО Строительное
Управление-1
«Ставропольграждансп
ецстрой»

ОГРН
1022601932770
ИНН
2633002626

май
5-30

Заявление о добровольном
прекращении членства от 24
марта 2025 г.

13 ООО
«СТРОЙРЕСУРС»

ОГРН
1022601937313
ИНН
2634053119

август
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 25
марта 2025 г.

14 ООО СПМК «Элия» ОГРН
1100917000073
ИНН
0917015576

октябрь
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 31
марта 2025 г.

15 ООО «Винсадский» ОГРН
1032600260967
ИНН
2618010365

апрель
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 15
апреля 2025 г.

16. ОАО «Ремонтно-
строительное
управление №1»

ОГРН
1182651013709
ИНН
2636215799

декабрь
1-26

Заявление о добровольном
прекращении членства от 21
апреля 2025 г.

17. ООО «Строй Пер Мал» ОГРН
1022600660928
ИНН
2607014826

июль
1-28

Заявление о добровольном
прекращении членства от 21
мая 2025 г.

А также в соответствии с решением Совета Ассоциации «СРОС СК» (Протокол от
19.12.2024 № 52/2.4) (Приложение № 2):_______________________________________________

№
п
/
п

Наименовани
е

юридического
лица/иидивид

уального
предпринимат

еля

ОГРН
ИНН

IV квартал
2025 года

Форма
прове
рки

Предмет
проверки

Основание
внесения

изменений
октя
брь

ноя
брь

дек
абр

ь

1 ООО
«АЛЕФАГРО»

ОГРН
115265102
4932
ИНН
2635213615

1-26 Выезд
ная *

Требования
внутренних
документов,
стандартов,
законодательс
тва о
градостроите
льной
деятельности

Решение Совета,
Протокол от
19.12.2024 №
52/24 заседания
членов Совета
Ассоциации
«Саморегулируе
мая
региональная
организация
строителей
Северного
Кавказа»

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить с 28.05.2025 года изменения, вносимые в План проверок членов

Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа»
на 2025 год, согласно Приложениям № 1,2.

Председатель Совета
Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета

А Н.Ф. Стаценко

О.Н. Богданова